

بسم الله الرحمن الرحيم

با سلام خدمت شما

با توجه به مطالعه‌ای که تا بدین جا داشتید، اکنون صادقانه به خودتان رجوع کرده و با مطالعه گویه‌های زیر، عددی بین صفر تا پنج را انتخاب کنید. برای پاسخگویی طیف عددی بین صفر تا پنج در نظر گرفته شده، که در این میان عدد صفر به معنای اصلاً، هیچ گاه و ... و عدد پنج به معنای کاملاً، خیلی زیاد، همیشه و ... است.

ردیف	گویه‌ها	۰	۱	۲	۳	۴	۵
۱	به چه میزانی وقتی با چیزی روبرو می‌شوم، از آن سوال دارم؟						
۲	به چه میزانی در من میل و طلب برای دانستن راجع به چیزی که با آن روبرو می‌شوم، وجود دارد؟						
۳	به چه میزانی، وقتی طلبی برای پرسیدن در من ایجاد شد، آن را آشکار می‌کنم؟						
۴	به چه میزانی از احوالات خصوصی دیگران سوال نمی‌پرسم؟						
۵	به چه میزانی به جهت بررسی و ارتقایم، از خودم سوال می‌پرسم؟						
۶	به چه میزانی برای رسیدن به علمی سوال می‌پرسم؟						
۷	به چه میزانی از دیگران به جهت ارزیابی خودم، سوال می‌پرسم؟						
۸	به چه میزانی، در پرسیدن سوال به کسی رجوع می‌کنم که از علم کافی برخوردار است؟						
۹	به چه میزانی وقتی با چیزی مواجه می‌شوم، کمی تأمل کرده و به خودم فرصت می‌دهم که ابتدا خودم به دنبال جواب بگردم؟						
۱۰	به چه میزانی از سوال پرسیدن خود از دیگران پشیمان نشدم و به مقصود خود رسیده‌ام؟						
۱۱	به چه میزانی پدیده‌های طبیعی و رخدادهای زندگی‌ام عادی نشده اند و برایم سوال انگیز هستند؟						
۱۲	به چه میزانی می‌توانم با نگاه جدیدی به اتفاق‌های روزمره روبرو شوم و آنها را تکراری نبینم؟						
۱۳	به چه میزانی با دقت بیشتر در پدیده‌های روزمره، در من سوالاتی ایجاد می‌شود؟						
۱۴	به چه میزانی تمایلم نسبت به گذشته به دانستن نکته‌ها و مطالب علمی جدید بیشتر شده است؟						
۱۵	به چه میزانی علم یافتن به حقایق برایم جذاب‌تر شده است؟						

ردیف	گویه‌ها	۵	۴	۳	۲	۱	۰
۱۶	به چه میزانی باورهایم را غیر بدیهی می‌دانم و از آنها سوال می‌پرسم؟						
۱۷	به چه میزانی خودم را در معرض پیام‌ها و پرسش‌های خدا قرار می‌دهم؟						
۱۸	به چه میزانی با پرسش، توان‌های درونی‌ام را ارتقاء داده‌ام؟						
۱۹	به چه میزانی، وقتی نیازی دارم سوال می‌پرسم؟						
۲۰	به چه میزانی، سوالات بیان شده در اطرافم، مرا به نیازی متوجه می‌کنند؟						
۲۱	به چه میزانی می‌توانم بین نیازهای ضروری و غیرضروری تفکیک قائل شوم؟						
۲۲	به چه میزانی وقتی متوجه نیازی در خودم شدم، به وسیله پرسیدن در صد رفع آن هستم؟						
۲۳	با توجه به برنامه یک هفته‌ام، به چه میزانی فعالیت‌هایم در جهت پاسخگویی به نیازهای اصلیم است؟						
۲۴	به چه میزانی برای اصلاح نیازهایم به قرآن رجوع می‌کنم؟						
۲۵	به چه میزانی در سوال پرسیدنم رعایت ادب را می‌کنم؟						
۲۶	به چه میزانی پرسش‌هایم را نشان دهنده اعتقادات و شخصیت می‌دانم؟						
۲۷	به چه میزانی در برابر اوامر الهی پرسش‌های لجبازانه نمی‌کنم؟						
۲۸	به چه میزانی با سوالاتم بین علم و عمل فاصله نمی‌اندازم؟						
۲۹	به چه میزانی، نیازهایم برخاسته از یاد آخرت و قیامت است؟						
۳۰	به چه میزانی به مقاصد و انگیزه‌ها و تعاریف پشت کارهایم توجه می‌کنم؟						
۳۱	به چه میزانی به تاثیر تعاریفم در باورها، صفات و رفتارهایم توجه دارم؟						
۳۲	به چه میزانی تعاریفم را با منبعی معتبر می‌سنجم؟						
۳۳	به چه میزانی خودم را می‌شناسم؟						
۳۴	به چه میزانی شناخت خودم منجر به احساس نیاز به شناخت خدا و رسول در من می‌شود؟						
۳۵	به چه میزانی تعاریفم در زندگی مرا به چابکی در راه خدا و می‌دارد؟						
۳۶	به چه میزانی از ناسپاسی دور می‌شوم تا از بروزات ناشایست دور شوم؟						
۳۷	به چه میزانی از نتایج عملی، از خودم سوال می‌پرسم؟						
۳۸	به چه میزانی به بازخوردی که از اعمالم می‌گیرم توجه می‌کنم؟						
۳۹	به چه میزانی به باورها و صفات منجر کننده به اعمالم توجه می‌کنم؟						
۴۰	به چه میزانی به نعمت‌هایم برای بهره‌گیری آنها در راه عبودیت خداوند توجه می‌کنم؟						

ردیف	گویه‌ها	۵	۴	۳	۲	۱	۰
۴۱	به چه میزانی به دنبال علم به قوانین و حقایق ثابت در هستی برای انجام کارهایم هستم؟						
۴۲	به چه میزانی در پس هر قانونی، از نقش هدایتی که برایم دارد، بهره می‌برم؟						
۴۳	به چه میزانی، حقایق و قوانین را از قرآن دریافت می‌کنم؟						
۴۴	به چه میزانی در پس هر رخداد یا پدیده‌ای به دنبال رویت ویژگی‌ای از خداوند هستم؟						
۴۵	به چه میزانی از پرسش‌های قرآن برای اثرپذیری بیشتر از ذکر آن و اندازهای انبیاء استفاده می‌کنم؟						
۴۶	به چه میزانی با توجه به طبیعت، به چگونگی تدبیر ربوبی توجه می‌کنم؟						
۴۷	به چه میزانی با توجه به طبیعت هشیاری نسبت به قیامت در من زیاد می‌شود؟						
۴۸	به چه میزانی نیازهای خودم را از خداوند به صورت دعا طلب می‌کنم؟						
۴۹	به چه میزانی باور به قدرتمندی خدا، مرا از ناامیدی و غم به دور می‌کند؟						
۵۰	به چه میزانی باور به قدرتمندی خدا، گستره دعای مرا بزرگ می‌کند؟						

اکنون با توجه به امتیازهایی که به خود داده‌اید، نمره نهایی خود را محاسبه کرده، از نمره صفر تا ۱۰۰، به سوال بیشتر توجه داشته باشید، از نمره ۱۰۱ تا ۲۰۰، وضعیت شما مناسب است و باید تلاش بیشتری برای تثبیت استفاده صحیح از سوال در خود انجام دهید. از نمره ۲۰۱ تا ۳۰۰، برای کامل شدن فضل و توان خود در سوال پرسیدن در وضعیت خود استمرار داشته و به دنبال برطرف کردن نقاط ظریف باقی مانده باشید. برای ارتقای خود در هر سه حالت می‌توانید به کتاب نقش پرسش در برانگیختن تفکر رجوع کنید.